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SAATESANAT 1. PAINOKSEEN

Käsivarren erämaassa vaeltaneet tietävät, että Saanan takaisessa
alueessa on etenkin kevättalvella jotain maagista: silmänkanta-
mattomiin lumivalkeita tuntureita sinisen katon alla. Olemme
ammentaneet sieltä intoa tutkimustyöhön aikaisemminkin. Aja-
tuksen tästä teoksesta saimme jälleen keväisellä hiihtoretkellä
Käsivarressa. Toki teoksen teema, osakeyhtiön varojen laillisen ja
laittoman käytön erottaminen, on ollut keskusteluissamme
ennenkin. Oli selvää, että tulisimme uudessa kirjassamme avaa-
maan lukijoille näitä ongelmia ja niiden ratkaisuja. 

Aihepiiristä voi ammentaa rajattomasti toinen toistaan han-
kalampia kysymyksiä, mikä voi olla yllättävää, koska osakeyhtiö-
laki on varsin hyvin laadittu kompakti kokonaisuus. Teemassa
yhdistyvät myös monen oikeudenalan näkökulmat. Osakeyhtiö-
lain nojalla moitittaviksi katsottavilla menettelyillä on kiinnosta-
via yhtymäkohtia niin maksukyvyttömyysoikeudellisen takaisin-
saantisääntelyn kuin rikoksina sanktioitujen velallisen rikosten
kanssa. Kun yhtiön varoja käytetään, tulee järjestelyissä kiinnit-
tää huomiota myös verotukseen, jotta verokustannuksissa ei tule
odottamattomia yllätyksiä. Verokohtelussa on oma ajatuksenkul-
kunsa, joka ei aina istu osakeyhtiöoikeudelliseen ajatteluun ja
logiikkaan. 

Näitä varojen käyttöön liittyviä laajempia ulottuvuuksia ei
yrityksissä aina huomata. Olemmekin halunneet rakentaa osa-
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keyhtiöoikeuden teorian ja ongelmalähtöisen tarkastelun yhdis-
tävän teoksen. Sen vuoksi kirjassa on paljon esimerkkejä ja
oikeuskäytännön analyysiä. Osakeyhtiöoikeuden lainalaisuudet
ovat siksikin erityisen kiintoisa aihepiiri, että niissä on sekä ylei-
sesti sovellettavia periaatteita että yhtiökohtaisesti ratkaistavia
kysymyksiä. Toivomme, että teoksen pääviesti – vaikka varojen
käyttö olisi yhdessä yhtiössä sallittua, voi se silti olla toisessa kiel-
lettyä – avautuu lukijoille nopeasti. Siksi teos alkaakin fraasilla:
”Aliis si licet, tibi non licet.” Vaikka se muille sallitaankin, sinulle
ei. Selostamme teoksessa, miksi näin käy. Oikeuskäytäntöä on
seurattu heinäkuulle 2015 asti.

Kirja ei jakaudu tekijäkohtaisesti, sillä olemme kirjoittaneet
sen yhdessä ja vastaamme sisällöstä myös yhdessä ja toinen tois-
temme puolesta. 

Kiitämme Talentum Media Oy:n Arja Lappeteläistä ja Hanna
Virusmäkeä asiantuntevasta ja joutuisasta toimitustyöstä, taas
kerran. 

Turussa, kesällä 2015

Raimo Immonen Seppo Villa
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SAATESANAT 2. PAINOKSEEN

Viimeaikaisten havaintojemme mukaan oikeus- ja yhtiökäytän-
nössä on yhä useammin ollut esillä moitittavaa varojen käyttöä
koskevia kysymyksiä. Varoja on tuomittu palautettavaksi tai joh-
dolta on vaadittu korvauksia, koska yhtiön johto on ylittänyt kel-
poisuutensa tai toimivaltansa taikka muutoin toiminut lakiin
perustuvien velvollisuuksiensa vastaisesti. Olemme vertailleet
oikeus- ja yhtiökäytännöstä tekemiämme havaintoja viime talven
hiihtoretkillämme ja päättyneet siihen, että on tullut aika teoksen
toiselle painokselle.

Yritysten toimintaympäristö on voimakkaassa ja jatkuvassa
liikkeessä. Osakeyhtiöissä tehtävät päätökset edellyttävät monien
asioiden samanaikaista arviointia. Kun yhtiössä päätetään varo-
jen käyttämisestä, sen lisäksi, että päätöksen tekee yhtiön hallitus
tai toimitusjohtaja, päätöksen oikeellisuuden varmentamiseen
osallistuvat omilla toimillaan myös tilintarkastaja ja kirjanpitäjä.
Yhtiökäytännössä – ja oikeuskäytännössäkin – viimeksi mainit-
tujen rooli ja ennen kaikkea suhde yhtiön johdon toimivaltaan ja
vastuuseen tulee arvioitavaksi kasvavassa määrin. Tämän vuoksi
olemme tähän toiseen painokseen lisänneet jaksot myös tilintar-
kastajan sekä kirjanpitäjän ja tilitoimiston tehtävistä ja vastuusta. 

Osakeyhtiötä koskevan lainsäädännön muutoksia ja oikeus-
käytäntöä on seurattu toukokuun 2019 alkuun saakka.
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Toivomme, että teos teoksesta on hyötyä laaja-alaisesti, kai-
kille niille, jotka toimillaan vaikuttavat osakeyhtiön varojen käyt-
tämistä tai jakamista koskeviin päätöksiin, tai joutuvat muutoin
ratkomaan näihin liittyviä tulkintoja. Uskomme, että teos auttaa
kiinnittämään huomiota oikeisiin asioihin.

Alma Talentin sisältöpäällikkö Arja Lappeteläinen ja kustan-
nustoimittaja Inka Remonen-Niitepöld ovat huolehtineet uusin-
tapainoksen kustannustyöstä, asiantuntevasti ja sujuvasti. Heille
lämmin kiitoksemme.

Turussa, toukokuun 9. päivänä 2019

Raimo Immonen Seppo Villa




